

## PROTOKÓŁ NR XXIII/2020

z sesji Rady Miasta z dnia 28 sierpnia 2020 r.

### Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Informacja Przewodniczącej Rady Miasta w zakresie działań podjętych w okresie międzysesyjnym.
3. Informacja Burmistrza Miasta Świdwin z realizacji zadań w II kwartale 2020 r.
4. Przygotowanie placówek oświatowych do roku szkolnego 2020/2021
5. Podjęcie uchwał:
  - Nr XXIII/133/20 w sprawie zmian budżetu miasta na 2020 rok
  - Nr XXIII/134/20 w sprawie powołania młodzieżowej Rady Miasta i nadania jej Statutu
  - Nr XXIII/135/20 w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Świdwińskiego Centrum Usług Wspólnych oraz nadania jej statutu
  - Nr XXIII/136/20 w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi
  - Nr XXIII/137/20 w sprawie przystąpienia Miasta Świdwin do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” edycja 2019-2020 realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego
  - Nr XXIII/138/20 w sprawie wyboru ławnika na kadencję 2020-2023
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Odpowiedzi na wnioski i zapytania.
8. Zamknięcie sesji.

### Ad. 1

**Przewodnicząca Rady M. Stępnia**k o godz. 10:00 otworzyła XXIII sesję Rady Miasta Świdwin. Przewodnicząca poprosiła radnych o zalogowanie się w celu sprawdzenia obecności. Na 15 radnych obecni na sali byli wszyscy. Przewodnicząca stwierdziła, że obecni radni stanowią quorum. W dalszej kolejności Przewodnicząca przedstawiła porządek sesji.

### Ad. 2

Przewodnicząca Rady przedstawiła pisma, które wpłynęły do biura Rady w okresie międzysesyjnym.

**Radny W. Grzesiak** zgłosił wniosek formalny o wycofanie z obrad sesji Rady Miasta Świdwin w dniu 28.08.2020 r. uchwały Nr XXIII/135/20 w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Świdwińskiego Centrum Usług Wspólnych oraz nadania jej statutu i uchwały Nr XXIII/136/20 w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi.

W uzasadnieniu wniosku radny stwierdził, że obydwie uchwały nie powinny być głosowane na tej sesji, ponieważ nie przedstawiono radnym wyników konsultacji, które były przeprowadzone z jednostkami zainteresowanymi. Nie zorganizowano spotkania radnych z przedstawicielami jednostek. Wnioskodawca uważa, że negatywne skutki tej reorganizacji mocno nadwyrężą wizerunek Rady Miasta i urzędu, ponieważ tworzenie dodatkowego wydziału i nadmiar biurokracji nie są dobrze odbierane przez mieszkańców miasta.

Wnioskodawca uważa również, że szkoły tracą swoją niezależność finansową, autonomię i z każdym problemem będą musiały konsultować się z CUW-em. Zamiast wyrzucać publiczne pieniądze na tworzenie dodatkowej administracji wystarczy dostosować system informatyczny we wszystkich placówkach i będzie to oszczędniej i bez kosztów społecznych z którymi urząd nie liczy się.

Przewodnicząca Rady ogłosiła 5-minutową przerwę techniczną.

Po przerwie Przewodnicząca zwróciła się do radnych w celu głosowania nad wnioskiem formalnym o wycofanie z porządku obrad uchwały Nr XXIII/135/20 i uchwały Nr XXIII/136/20.

Przewodnicząca zapytała radnych kto jest za wycofaniem z porządku obrad obu uchwał?

**Wynik głosowania: za -8 głosów, przeciw – 7 głosów, wstrzymał się – 0 głosów.**

**WNIOSEK : radni większością głosów zagłosowali za wycofaniem z porządku obrad uchwały Nr XXIII/135/20 i uchwały Nr XXIII/136/20.**

Po głosowaniu głos zabrała pani **B. Ociepa Wiceburmistrz Miasta**, która stwierdziła, że jest autorem ww uchwał i przygotowanie tych uchwał było na najwyższym poziomie. Było spotkanie z radnymi i z prezydentem Grobelnym. Na tym spotkaniu pojawiło się pięciu radnych. Kolejne spotkanie było z panem T. Konarskim i też było pięciu radnych. Było spotkanie z pracownikami administracyjnymi szkół, z dyrektorami jednostek oświatowych.

Pani Burmistrz dodała też, że gdyby radni mieli jakieś wątpliwości, to jej gabinet był otwarty.

Uchwały radni otrzymali z odpowiednim wyprzedzeniem i można było nad nimi dyskutować. Na dzisiejszą sesję został zaproszony konsultant, który miał wyjaśnić jeszcze wątpliwości i decyzja o powstaniu CUW-u związana jest ze sprawnym zarządzaniem i rozwojem, które nie są możliwe bez sprawnego wykorzystania danych. Stoimy w miejscu.

Pani Burmistrz poprosiła radnych o przedstawienie propozycji związanych z rozwojem oświaty i dodała, że z radnym wnioskodawcą bardzo długo rozmawiałam, byłam otwarta i musimy na coś postawić. Specjaliści, którzy pracują w szkołach są wykorzystywani nie do takich czynności jakie mają w zakresie czynności. Nam chodziło o racjonalne wydatkowanie środków, unowocześnienie systemu.

Radny P. Szyposzyński poprosił o przerwę w celu zweryfikowania wyników głosowania.

Przewodnicząca ogłosiła 10 min. przerwę.

Po przerwie radni przystąpili do dalszych prac w oparciu o zmieniony porządek sesji. Z porządku sesji zostały wycofane dwie uchwały.

### **Ad. 3**

**Burmistrz Miasta P. Feliński** przedstawił informację z realizacji zadań w II kwartale 2020 r. - załącznik nr 1 do protokołu.

### **Ad.4**

Pani Burmistrz przedstawiła informację na temat przygotowania placówek oświatowych do roku szkolnego 2020/2021, mówiąc, że działamy w nowych warunkach epidemiologicznych i sanitarnych, globalnej pandemii COVID 19. Stawką jest przede wszystkim zdrowie dzieci, ich opiekunów, nauczycieli i personelu placówek edukacyjnych, dlatego samorząd staje na głowie, żeby ograniczyć ryzyko zachorowania. Dyrektorzy naszych placówek realizują antycovidowe przygotowania zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Edukacji i Głównego Inspektora Sanitarnego, szczegóły są już podane do publicznej wiadomości na stronach internetowych przedszkoli i szkół.

Co zaplanowaliśmy: w miarę możliwości lekcje, będą się odbywały w tej samej klasie, różnicujemy godziny rozpoczęcia zajęć, tak, aby ograniczyć liczbę kontaktu przy wejściu i wyjściu i jeżeli jest to możliwe, będą oddzielne wejścia i wyjścia lub strefy dla klas I-III i IV-VIII, będziemy różnicować czas wydawania posiłków, przy wejściu do budynku obowiązkowa dezynfekcja rąk, istotne ograniczenia wejść osób z zewnątrz na teren przedszkoli i szkół, dla dzieci z podejrzeniem

zachorowania będzie oddzielne pomieszczenie, w którym będzie przebywać do czasu odbioru przez opiekuna, przy sprzyjającej pogodzie lekcje W-F będą prowadzone na świeżym powietrzu.

Nasze działania będą próbą zminimalizowania ryzyka związanego z COVID – 19.

Wiele jednak zależy też od rodziców. Jeżeli widzicie, że Wasze dziecko jest chore, przeziębione, kaszle, ma temperaturę – zatrzymajcie je w domu. Niestety, bywa inaczej. Wiem, że może to wynikać to z Państwa sytuacji zawodowej – weźmy jednak pod uwagę to, że zdrowie jest jedną z najcenniejszych rzeczy. To jest ogromny sprawdzian dla nas wszystkich.

#### **Ad. 5**

Podjęcie uchwał:

- Nr XXIII/133/20 w sprawie zmian budżetu miasta na 2020 rok  
wynik głosowania: za – 15 głosów, jednomyślnie
- Nr XXIII/134/20 w sprawie powołania młodzieżowej Rady Miasta i nadania jej Statutu  
wynik głosowania: za -15 głosów, jednomyślnie
- Nr XXIII/135/20 w sprawie przystąpienia Miasta Świdwin do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” edycja 2019-2020 realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego

**Radny W. Grzesiak** zapytał czy do tej pory nie było stanowiska asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej?

**Pani A. Zdunek** kierownik MOPS odpowiedziała, że jest to dodatkowa pomoc dla osób niepełnosprawnych. Do tej pory są świadczone usługi opiekuńcze, które trwają cały rok i specjalistyczne usługi opiekuńcze. Jest to program, do którego należy przystąpić, a środki trzeba wykorzystać do końca 2020 roku. Teraz przystąpiliśmy do tego programu i dostaliśmy na to pieniądze.

wynik głosowania: za – 15 głosów, jednomyślnie

- Nr XXIII/136/20 w sprawie wyboru ławnika na kadencję 2020-2023

Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłoszenie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

Radny J. Siwek zgłosił radną **A. Szafrąską**. Radna wyraziła zgodę.

Radny J. Konat zgłosił radną **J. Kondracką**. Radna wyraziła zgodę.

Radna A. Szafrąska zgłosiła radnego **J. Siwka**. Radny wyraził zgodę.

Radni jednomyślnie (15 głosów „za”) przyjęli zaproponowany skład Komisji Skrutacyjnej.

Następnie Przewodnicząca Rady ogłosiła 15 minut przerwy, na przygotowanie przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania.

Po przerwie radna A. Szafrąska poinformowała, że Komisja Skrutacyjna na przewodniczącą wybrała A. Szafrąską.

W dalszej części Przewodnicząca Rady odczytała:

- pismo Prezesa Sadu Okręgowego w Koszalinie z 16 stycznia 2020 roku – załącznik nr 2 do protokołu,
- Protokół nr 1/2020 Zespołu opiniującego kandydatury na ławnika z dnia 1 czerwca 2020 r. - załącznik nr 3 do protokołu,
- Opinię Zespołu opiniującego kandydatury na ławnika z dnia 3 sierpnia 2020 r. - załącznik nr 4 do protokołu.

Po przedstawieniu ww pism, Komisja Skrutacyjna przeprowadziła wybory tajne na ławnika. Po przeliczeniu kart do głosowania Przewodnicząca A. Szafrąska odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej ( załącznik nr 5 do protokołu).

W wyniku przeprowadzonych wyborów na ławnika największą ilość głosów zdobył pan Wincenty Horanin.

W związku z powyższym radni przystąpili do głosowania nad projektem uchwały Nr XXIII/136/20 w sprawie wyboru ławnika na kadencję 2020-2023.

Wynik głosowania: za – 15 głosów, jednomyślnie.

#### **Ad. 6**

**Pani L. Dziewiatowska** przypomniała o pomysłach polegającym na namalowaniu freska związanego z miastem w Bramie w miejscu, gdzie teraz znajdują się ogłoszenia. Pani przewodnicząca przypomniała też temat zbudowania kolumbarium, o czym zgłaszają jej mieszkańcy. Trzeci temat to przejście przy ZUS-ie, które jest niebezpieczne zwłaszcza dla osób słabo widzących. Mieszkańcy zgłaszają też pani Przewodniczącej prośbę o umieszczenie murali na blokach przy ulicy Łącznej.

pracownikami starostwa żeby uporządkowali te chodniki.

Co do parku przy Wojska Polskiego temat będzie zgłoszony policji i straży miejskiej.

**Pan A. Kot** kierownik Wydz. KOŚ powiedział, że dwie lampy które nie świecą przy Wojska Polskiego są na gwarancji. Temat był zgłaszany i czekamy.

**Pan Burmistrz** dodał, że termin wyborów uzupełniających Zarządu Osiedla nr 5 odbędzie się we wrześniu. Równocześnie burmistrz zaprosił członków zarządów osiedli na szkolenie z panem Szymonem Osowskim na temat praw i obowiązków zarządów osiedli.

**Pani Burmistrz** odpowiedziała na pytanie dotyczące szczepień. Od 1 września jest zmiana odpłatności i pacjent 75 + będzie miał szczepionkę darmową, a młodsi do 75 roku życia z chorobami współistniejącymi zapłacą 50%, tj. 22 zł. O tym decyduje lekarz. W budżecie mamy zarezerwowane 10 tys. na szczepienia i będziemy występować z zapytaniem ofertowym.

**Pan Burmistrz** powiedział jeszcze, że spraw do rozwiązania jest bardzo dużo.

**Pani E. Nikipierowicz** kierownik Wydz. Przedsiębiorczości odpowiedziała na pytanie dotyczące działek przy ulicy Dobrej, że są to działki przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową jednorodziną.

**Pan Burmistrz** powiedział, że skarpa przy B. Chrobrego będzie zagospodarowana. Temat odwodnienia został przeniesiony do projektu norweskiego tej części, która ma służyć rozwojowi błękitno-zielonej infrastruktury. Tam też będą wszystkie projekty odnośnie ogrodów deszczowych, odwodnienia miasta, kanalizacji, energii odnawialnej.

Temat znaku na B. Chrobrego będzie jeszcze omawiany.

**Radna J. Kondracka** jeszcze raz zwróciła się do Burmistrza w sprawie spotkania z prezesem spółdzielni w sprawie placu zabaw.

**Pan Burmistrz** obiecał, że jeżeli radna takie spotkanie zorganizuje, to przyjdzie.

**Radna J. Kondracka** zapytała: jeżeli lampy przy pasach nie świecą, to kto odpowiada za bezpieczeństwo, firma, która montowała lampy czy my jako miasto?

**Radny W. Grzesiak** zapytał o bajpas i dodał, że na ulicy Katowickiej światła oświetlają drzewa, a nie ulice. Kiedy to będzie wykonane?

**Radny M. Dereń** dodał, że Komisji Skarg Wniosków i Petycji zajmowała się sprawą mieszkania przy 3 Marca. Ta pani kontaktowała się też z radnym i są tu nieścisłości związane z tym co przekazuje nam pan Burmistrz, bo do mnie wpływają inne informacje. Radny zapytał panią kierownik czy była jakaś konfrontacja między tymi paniami i czy ta pani skarżąca była chętna do wykonania na swoich zasadach ten remont, a nie na zasadach narzuconych przez państwa?

**Przewodnicząca Rady** zaproponowała żeby ten temat przenieść na posiedzenie stosownej komisji stalej.

**Pan A. Kot** dodał, że na ulicy Toruńskiej były prowadzone prace niwelacyjne. Tam są wystające studnie i potrzebna jest duża ilość materiału żeby profil drogi podnieść do góry. Przymierzamy się do wyremontowania tej ulicy w najbliższym czasie.

Natomiast przebudowa kolektora Nad Regą obejmowała również wykonanie bajpasu.

**Pan A. Rewiński** Sekretarz Miasta odpowiedział, na pytanie radnej J. Kondrackiej, że sprawca wypadku.

**Przewodnicząca Rady** zwróciła się do Burmistrza z wnioskiem żeby na sesjach Rady Miasta był obecny radca prawny.

**Pani Burmistrz** zaprosiła radnych do współpracy nad CUW.

**Ad. 8**

**Przewodnicząca Rady** ogłosiła sesję za zamkniętą.

Integralną częścią protokołu jest nagranie online, które znajduje się na stronie urzędu miasta Świdwin (<https://www.swidwin.pl/asp/sesje-rady-miasta-online>).

Protokołowała:

M. Tyszczyk

**Przewodnicząca Rady:**

Monika Stępniaik